
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2021 

 

CONTRATO Nº 20211105.001 PARTES: Prefeitura Municipal de 
Presidente Dutra – MA e de outro lado, SEBASTIAO N FIGUEIREDO inscrito no 
CNPJ sob o Nº 12.161.782/0001-20, com endereço à Avenida Alderico Guimarães; 
São Benedito, Presidente Dutra/MA, CEP: 65.760.000 OBJETO DO CONTRATO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de confecção de tubos de 
concreto (manilhas) com vista ao atendimento das necessidades do Município de 
Presidente Dutra/MA em presidente Dutra/ MA. Data da assinatura: 05 de 
novembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02 PODER EXECUTIVO; 02 03 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças; 02 03 00 Sec. Municipal de 
Adm. e Finanças; 04 Administração; 04 122 Administração Geral, 04 122 0003 
Gestão de Administração e Finanças; 04 122 0003 2004 0000 Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria Municipal de  Administração e Finanças; 
3.3.90.39.00 Outros Serviços. BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$4.900,00 (Quatro mil e 
novecentos reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO será até dia 31(trinta e 
um) de dezembro de 2021, a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo 
Contratante: Elias Rodrigues Lima, Assessor Executivo- Ordenador de Despesas, e 
pelo Contratado: Sebastião Nunes Figueiredo, proprietário da empresa. 
 
 
Presidente Dutra – MA, 05 de novembro de 2021. 
 

Publique-se. 

 

 
 
 

__________________________________ 

Elias Rodrigues Lima 

Assessor Executivo-Ordenador de Despesas 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2021 

 

CONTRATO Nº 20211116.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra 
– MA e de outro lado M V R BORGES EIRELE, inscrito no CNPJ sob o Nº 
12.308.205/0001-18, com endereço à Travessa 28 de Junho Sul N º 26, CENTRO, 
Presidente Dutra - MA, CEP: 65760 - 000 OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 
empresa para fornecimento de refeições prontas (quentinhas) e serviços de coffe 
breack para os eventos, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. DATA ASSINATURA DO CONTARTO: 16 de novembro de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 Poder Executivo; 02 06 Secretaria Municipal de 
Saúde; 02 06 00 Secretaria Municipal de Saúde; 10 Saúde; 10 122 Administração 
Geral; 10 122 0006 Gestão de Saúde; 10 122 0006 2028 0000 Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde; 3.3.90.39.00 Outros Serviços 
de Terceiros- Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 15.050,00 (quinze mil, 
e cinquenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 
2021 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: 
RICARDO LUÍS LUCENA RODRIGUES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE e pelo 
Contratado: MARCUS VINICIUS RIBEIRO BORGES, representante legal. 
 
 
 
Presidente Dutra – MA, 16 de novembro de 2021. 
 

Publique-se. 

 

 
 
 

__________________________________ 

Ricardo Luís Lucena Rodrigues 

Secretário Municipal de Saúde 

 

EXTRATOS DE CONTRATO: Página.................................................1/1 
RESULTADO DO EDITAL: Páginas...................................................2/5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº01 DA LEI 

Nº14.017/2020 E 14.150/2021 – ALDIR BLANC MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
DUTRA/MA EM 2021 

 
 

 

 
Nº Inscrição 

 
Nome Completo PF ou PJ 

 

 
CPF 

 
Seguimento Cultural 

 
 

Pontuação 

 
01 

ANTONIO DHEYVD GONÇALVES LIMA 036.696.643-00 CANTOR 48 

02 FRANCISCO RUAN RIBEIRO DA SILVA 618.303.663-35 CANTOR 45 

03 ATHINA HENNE DE LIMA OLIVEIRA 049.655.013-65 CANTORA 45 

04 FRANCISCO RODRIGUES LOPES 281.660.758-57 CANTOR 41 

05 LUIZ HENRIQUE DE ARAUJO 024.453.553-11 CANTOR 40 

06 JOSE FRANCISCO DE SOUSA 021.800.963-13 CANTOR 35 

07 FRANCISCA HELIENE DOS SANTOS SILVA 654.613.123-49 CANTOR 35 

08 JOSE AUGUSTO DOS SANTOS 403.223.513-91 CANTOR 32 

09 EDSON CAVALCANTE PINHEIRO 037.756.263-79 CANTOR 31 

     

01 ATHOS JOTTA DE LIMA OLIVEIRA 617.486.463-46 MÚSICO 45 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

02 MARCIO LEANDRO CARDOSO FONSECA 006.763.163-01 MÚSICO 41 

03 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES SOUSA 475.499.713-15 MÚSICO 38 

04 JOSE PEREIRA DE FREITAS 601.782.283-70 MÚSICO 32 

     

01 MARIA DE JESUS CRUZ 34.440.302/0001-00 ARTESANATO 48 

02 MARIA ELI RAMOS DA SILVA 610.086.543-29 ARTESANATO 48 

03 AMANDA NASCIMENTO TEIXEIRA RODRIGUES 018.699.183-55 ARTESANATO 48 

04 VALDEIRES DE SOUSA PASSOS 890.981.023-87 ARTESANATO 45 

05 MARIA HELENA DE OLIVEIRA 237.010.643-34 ARTESANATO 40 

06 SIMONE GUEDES SARAIVA ARAÚJO 007.712.381-69 ARTESANATO 40 

07 DAMIANA DE JESUS SILVA 004.448.823-83 ARTESANATO 38 

08 GARDENIA DA SILVA SANTOS 036.992.783-44 ARTESANATO 38 

09 AGLAILDES BRANDÃO DA SILVA 012.866.733-80 ARTESANATO 38 

10 ANTONIA RAYLENE SÁ DE CARVALHO 603.081.733-76 ARTESANATO 35 

11 MARIA DILMA RIBEIRO DE SOUSA 005.661.677-28 ARTESANATO 35 

12 FRANCISCA MARIA BRITO DE SOUSA 961.709.213-15 ARTESANATO 35 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

13 WANNY DAIANNY BARBOSA DE MELO SANDES MACEDO 603.531.303-54 ARTESANATO 33 

     

01 EDSON MENDES DE OLIVEIRA 007.699.963-70 ARTES VISUAL 49,5 

02 ANA LUIZA MENDONÇA FRANCO CANCADO 113.479.146-17 ARTES  VISUAL 48 

03 JOELSON SILVA DE SOUSA 084.984.793-12 ARTES  VISUAL 45 

04 ORISMAR VIANA DA SILVA 281.281.253-20 ARTES  VISUAL 39 

     

01 JOSE RANIERE PEREIRA MATOS 411.129.702-15 LOCUTOR 49 

02 ANTONIO DA SILVA CUNHA 859.372.153-20 LOCUTOR 40 

03 FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA SILVA 783.168.123-04 LOCUTOR 35 

     

01 CAMILA RAYANA MEDEIROS DINIZ 037.459.983-16 DANÇA 38 

     

01 ROBERTO BRENO BARBOSA DA SILVA 050.098.603-76 PRODUTOR/TÉCNICO 48 

02 RAYRKSON MACHADO DE SOUSA 031.628.293-64 PRODUTOR/TÉCNICO 40 

03 ADERSO GONCALVES FREITAS 333.037.703-87 PRODUTOR/TÉCNICO 40 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presidente Dutra/MA, 16 de Novembro de 2021. 

 
 

_____________________________________________ 

Raimundo Alves Carvalho 

Prefeito de Presidente Dutra/MA 

 

_____________________________________________ 

Maria Urbetânia de Sousa Torres 

Secretária de Cultura e Turismo de Presidente Dutra/MA 

 

 

04 JUNIOR FERNANDES LIMA 476.316.603-44 PRODUTOR/TÉCNICO 37 

     

01 FRANCISCO FREDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 654.604.213-49 D´J 45 

02 JOSE MICAEL LACERDA FREITAS 054.599.613-94 D´J 40 

     

01 GLORIA CRUZ PINHEIRO DA SILVA 252.620.253-15 PRODUÇÃO LITERARIA 38 


		2021-11-16T19:39:34-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




